non flectetur et committat illum et non
 confundatur. ut exalbit illum apud
 proximos suis. Et in medio eccl^e aperiet
 os eius. et amplebit illum spiritu sapientie
 et intellectus. et stol^e glorie uestiet illum
 locundatur et exaltationem. thesauriza-
 bit sapientiam. et nomine eius non heredi-
 tabit illum. Homines stulti non adspicen-
 dent illum. et homines sensatio obuiabunt
 illum. et homines stulti non videbunt illum.
 Longe enim abest a sapientia et dolo. Viri
 mendaces non erunt illius memores. et
 viri iureas inueniuntur in illa. et successum
 habebunt usq^{ue} ad inspectionem dei.
 Non est speciosa laus in ore peccatoris. qm^{que}
 a deo perfecta est sapientia. Sapientie enim
 dei adstabat laus. et in ore fideli habun-
 dabit. et dominator dabit eam illi. Non
 dixeris per dñm ab est. que odit enim ne
 feceris. Non dicas ille me implanauit. n^{on}
 enim fecessari sunt illi homines impi.
 Omne preceramentum erroris odit dñs. et
 non erit amabile timentibus illum. Us
 ab initio constitutus hominem. et religio
 illum in manu consilii sui. adiecit man-
 data et precepta sua. Si nolueris manda-
 ta conseruare. conseruabunt te. et in
 perpetuum fidem placitam facere. Apo-
 lysta tibi aqua et igne. ad quod uolue-
 ris perire manum tuam. Amne homi-
 nem vita et mortem. bonum et malum.
 Quod placuerit ei dabitur illi. quoniam
 multa sapientia dei. et fortis in potentia.
 uidens omnes sine intermissione. Oculi
 domini ad terram. Ceterum. et ipse agnos-
 cit omnem opum hominum. Nenunquam
 datur impieagere. et nemus dei ex-
 spatium peccandi. Non enim omnes qui
 sicut multitudine filiorum infideles
 et mali sunt.

Ne iocundari in si

De filiis sum

p. 155

his impiis multiplicentur. Non oblit-
 teris super ipsos. si non est timor dei in
 illis. Non credas uite illoz. et ne respere-
 ris in labore illoz. Huius est enim unus
 timor dei. quam mille filii impi. Et
 uile est mori sine filiis. quam ieiunue-
 re filios impios. ab uno sensato inhabi-
 tabitur patria. et a tribus impiis dese-
 recar. Multa alia uictus oculus noster. et for-
 tora horum audiuit aures meae. In sinago-
 ga peccantium exardebit ignis. et in gen-
 te meredula exardebit ira. Non exora-
 uerunt pro peccatis suis animi gigantes.
 qui recesserunt confidentes sue uirtuti.
 et non pepercit peregrinationi illorum
 sed perdidit eos. et exercitus est illos pre-
 subdia illoz. Non misericors est illis gente
 totam perdens. et extollentem semel suis
 peccatis. Et sicut sex centa milia pedestrum
 qui congregati sunt in durissimam ordi-
 su. et si unus fuisset certus uictus. murum
 si fuisset immunit. Hisedia enim et ira es-
 tam illo. Potens exortatio et effundens in-
 sciam misericordiam suam. Sic correptio illorum
 hominis secundum opera sua iudicat. Non
 effugiet in rapinam peccatori. et non retar-
 dabit suam misericordiam faciens. Omnis
 misericordia facit locum. unicuique secundum me-
 ritum operum suorum. sed etiam intellectum
 peregrinationis ipsius. Non dicas a deo abs-
 condar. et exultare quis mei memorabit.
 In ipso magno non agnoscar. Que enim
 anima mea uicaria immensa creatura.
 Ecce celum et celi celoz. abusus. et an-
 nulata terra. et que in eis sunt. in conspec-
 tu illius communuebantur. mones
 simul et colles. et fundamenta terre.
 Conspicerit alia deus. tremore
 concutientur. Et in omnibus his insensata-
 tum est cor. et omnis cor intelligitur ab